



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت

خبري بلوټن  
News Bulletin

20 حمل \_ سال 1402





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	بلخ کې (۴۰) کورنیو سره نغدي مرستې وشوې-----
1	بیش از هزار خانواده، در 7 ولایات کمک شدند-----
2	بیش از ۲۰۰ زندانی افغان از محابس پاکستان آزاد شدند-----
4	دستگیری 17 مهاجر غیرقانونی در کوجالیلی-----
4	مهاجران غیرقانونی در راستای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی به کشور خود بازگردانده شدند-----

خبرنامه

## متن کامل اخبار

### بلخ کې (۴۰) کورنيو سره نغدي مرستي وشوي

د وزارت ويب سايت



د ((NRC موسسي له لوري د بلخ ولايت د مهاجرينو چارور ياست په همکاري (۴۰) کورنيو سره د وري په (۱۷) مه نغدي مرستي وشوي.

يادي کورني چې د مهاجرينو چارو رياست له لوري څه موده وړاندي د ابو دوجانه کمپ او بلخ، چمتال او چهاربولک ولسوالۍ کې د مرستو لپاره مستحقې په نښه شوي وي، له ډلې يې (۳۱) کورنيو هرې کورنۍ ته (۲۲۵۳۰) افغانۍ او (۹) نورو کورنيو هرې کورنۍ ته د کور جوړولو په موخه (۵۰۶۶۰) افغانۍ نغدي ووبشل شوي.

### بيش از هزار خانواده، در 7 ولايات کمک شدند

ويب سايت وزارت





در جریان یک هفته که گذشت یک هزار و 845 خانواده بیجا شده در ولایات هرات ، غور ، نیمروز ، هلمند ، جوزجان غزنی و بلخ از طریق واحد های دومی وزارت امور مهاجرین مساعدت شدند.

برای خانواده های مذکور که از اثر جنگ بیجا شده بودند و همچنان برای عده ای از خانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایات با همکاری شماری از سازمان های مدرسانی بین المللی ، بسته های مساعدتی را که شامل مواد غذایی ، پول نقد ، ، سولر ، و بسته های صحی بود توزیع کردند.

**بیش از ۲۰۰ زندانی افغان از محابس پاکستان آزاد شدند**

آریاتانیوز





وزارت امور خارجه از ادامه تلاش‌ها برای رهایی شهروندان افغانستان از زندان‌های پاکستان خبر داده و گفته است که در تازه‌ترین مورد، ۲۰۸ تن از محابس آن کشور رها شده‌اند.

ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه، گفته است که این مهاجران افغان از مدتی به این‌سو در زندان‌های پاکستان به سر می‌بردند که روز گذشته (۱۸ حمل) از بند آزاد شدند.

آقای تکل افزوده که این شهروندان افغان به همکاری سفارت افغانستان در اسلام‌آباد دوباره به کشور انتقال داده شده‌اند.

گفته می‌شود که در میان این زندانیان افغان، زنان، کودکان و کهن‌سالان نیز شامل اند.

بر اساس گزارش‌ها، این مهاجرین افغان در «میلر سنترجیل» و «حیدرآباد» و برخی از زندان‌های دیگر در ایالت سند این کشور به حبس موقت محکوم شده بودند.

این ششمین گروهی از مهاجرین افغان اند که از محابس پاکستان آزاد و به افغانستان منتقل می‌شوند.

بر اساس معلومات وزارت خارجه، تاکنون کم از کم ۲۰۰۰ مهاجر افغان از محابس آن کشور آزاد شده که مصارف انتقال این زندانیان را امارت اسلامی به عهده گرفته است.



بسیاری از شهروندان افغانستان که در زندان‌های پاکستان به سر می‌برند به‌گونه غیرقانونی و بدون سند اقامت به آن کشور سفر کرده که توسط پولیس بازداشت و بر اساس قانون پاکستان زندانی شدند.

مقامات کشور پاکستان به تاریخ ۲۹ دسمبر ۲۰۲۲ گفتند که پولیس این کشور طی عملیات متعدد کم از کم ۱۲۰۰ شهروند افغان را بازداشت کردند که بدون داشتن مدارک اقامت و ویزه در پاکستان به سر می‌برند.

پیش از این، سفارت افغانستان در اسلام‌آباد تایید کرده بود که حدود ۲۰۰۰ مهاجر افغان فاقد مدرک در پاکستان زندانی اند و تلاش‌ها برای رهایی آنان ادامه دارد.

بر بنیاد معلومات اداره مهاجرت سازمان ملل متحد، در حال حاضر در پاکستان در حدود ۱.۳ میلیون مهاجر قانونی افغان زیست دارند، اما تخمین زده می‌شود که صدها هزار مهاجر افغان فاقد اسناد قانونی نیز در پاکستان به سر می‌برند.

## دستگیری 17 مهاجر غیرقانونی در کوچایلی

صدای ترکیه

مهاجران غیرقانونی در راستای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی به کشور خود بازگردانده شدند



نیروهای امنیتی ترکیه در استان کوچایلی 17 تبعه خارجی را که به طور غیرقانونی وارد کشور شده بودند دستگیر کردند.

بر اساس بیانیه استانداری کوچایلی، این اشخاص در راستای عملیات مقابله با مهاجرت‌های غیرقانونی شناسایی شده‌اند.



همه این افراد پس از دستگیری به مرکز استرداد مهاجران «گون‌دوغدو» انتقال یافته و پس از طی مراحل قانونی به کشورهای خود فرستاده شدند.

خبرنامه

